
32002R0221

6.2.2002.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 37/4

KOMISIJAS REGULA (EK) nr. 221/2002
(2002. gada 6. februāris),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 466/2001, ar ko nosaka atsevišķu piesārņotāju maksimālos pieļaujamos
līmeņus pārtikas produktos

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 315/93, ar ko nosaka
Kopienas procedūras attiecībā uz piesārņotājiem pārtikā (1), un jo
īpaši tās 2. panta 3. punktu,

tā kā:

(1) Lai aizsargātu sabiedrības veselību, Regulā (EEK)
Nr. 315/93 paredzēts, ka jānosaka maksimālie pieļaujamie
piesārņotāju līmeņi pārtikas produktos.

(2) Komisijas Regulā (EK) Nr. 466/2001 (2), kurā jaunākie gro-
zījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. 2375/2001 (3), noteikti
dažu piesārņotāju maksimālie pieļaujamie līmeņi pārtikas
produktos, kas jāpiemēro no 2002. gada 5. aprīļa. Jo īpaši
tās I pielikumā noteikti svina, kadmija un dzīvsudraba
līmeņi dažos zvejniecības produktos.

(3) Sabiedrības veselības aizsardzības dēļ svarīgi saglabāt tādu
piesārņotāju līmeni, kas ir pieņemams no toksikoloģiskā
viedokļa. Maksimāliem pieļaujamajiem svina, kadmija un
dzīvsudraba satura līmeņiem jābūt drošiem un iespējami

zemiem, pamatojoties uz labu ražošanas un lauksaimnie-
cības un zvejniecības praksi. Ņemot vērā jaunos analītiskos
datus, attiecībā uz šiem piesārņotājiem dažos zvejniecības
produktos jāpārskata Regulas (EK) Nr. 466/2001 I pieli-
kuma attiecīgie noteikumi. Pārskatītie noteikumi paredz
augstu patērētāju veselības aizsardzības līmeni.

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas produktu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 466/2001 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regu-
las pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiro-
pas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2002. gada 5. aprīļa.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2002. gada 6. februārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

David BYRNE

(1) OV L 37, 13.2.1993., 1. lpp.
(2) OV L 77, 16.3.2001., 1. lpp.
(3) OV L 321, 6.12.2001., 1. lpp.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 487



PIELIKUMS

Regulas (EK) Nr. 466/2001 I pielikuma 3. iedaļu “Smagie metāli” groza šādi.

a) Attiecībā uz svinu (Pb) 3.1.4., 3.1.4.1. un 3.1.6. punktu aizstāj ar šādiem punktiem.

Produkts
Maksimālais pieļaujamais
līmenis (mg/kg slapjā

svara)
Paraugu ņemšanas
izpildes kritēriji

Analīzes metožu izpildes
kritēriji

“3.1.4. Zivju fileja (*), kā noteikts Padomes
Regulas (EK) Nr. 104/2000
(OV L 17, 21.1.2000., 22. lpp.)
1. panta sarakstā, a), b) un e) katego-
rija, neietverot zivju sugas, kas
uzskaitītas 3.1.4.1. punktā

0,2 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

3.1.4.1. Šādu zivju fileja (*):
pelamīda (Sarda sarda),
parastā divstrīpu zobaine (Diplodus
vulgaris),
zutis (Anguilla anguilla),
plānlūpu kefale (Mugil labrosus labro-
sus),
pristipoma (Pomadasys benneti),
stavrida (Trachurus trachurus),
sardīne (Sardina pilchardus),
sardīnes (Sardinops species),
plankumainais jūras asaris (Dicen-
trarchus punctatus),
tuncis (Thunnus species un Euthynnus
species),
īsspuru jūrasmēle (Dicologoglossa
cuneata)

0,4 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

3.1.6. Gliemenes 1,5 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

(*) Ja zivis paredzēts ēst veselas, maksimālais pieļaujamais līmenis attiecas uz visu zivi.”

b) Attiecībā uz kadmiju (Cd) 3.2.5., 3.2.5.1. un 3.2.6. punktu aizstāj ar šādiem punktiem.

Produkts
Maksimālais pieļaujamais
līmenis (mg/kg slapjā

svara)
Paraugu ņemšanas
izpildes kritēriji

Analīzes metožu izpildes
kritēriji

“3.2.5. Zivju fileja (*), kā noteikts Padomes
Regulas (EK) Nr. 104/2000 1. panta
sarakstā, a), b) un e) kategorija, neiet-
verot zivju sugas, kas uzskaitītas
3.2.5.1. punktā

0,05 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

3.2.5.1. Šādu zivju fileja (*):
pelamīda (Sarda sarda),
parastā divstrīpu zobaine (Diplodus
vulgaris),
zutis (Anguilla anguilla),
anšovs (Engraulis encrasicholus),
plānlūpu kefale (Mugil labrosus labro-
sus),
stavrida (Trachurus trachurus),
luvārs (Luvarus imperialis),
sardīne (Sardina pilchardus),
sardīnes (Sardinops species),
tuncis (Thunnus un Euthynnus species),
īsspuru jūrasmēle (Dicologoglossa
cuneata)

0,1 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

3.2.6. Vēžveidīgie, neietverot krabju brūno
gaļu un omāru galvas un krūšu daļas
gaļu, kā arī citus lielos vēžveidīgos
(Nephropidae un Palinuridae)

0,5 Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK

(*) Ja zivis paredzēts ēst veselas, maksimālais pieļaujamais līmenis attiecas uz visu zivi.”

488 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



c) Attiecībā uz dzīvsudrabu (Hg) 3.3.1.1. punktu aizstāj ar šādiem punktiem.

Produkts
Maksimālais pieļaujamais

līmenis
(mg/kg slapjā svara)

Paraugu ņemšanas
izpildes kritēriji

Analīzes metožu izpildes
kritēriji

“3.3.1.1. Jūrasvelns (Lophius species),
vilkzivs (Anarhichas lupus),
labraks (Dicentrarchus labrax),
zilā jūras līdaka (Molva dipterygia),
pelamīda (Sarda sarda),
zutis (Anguilla anguilla),
Atlantijas lielgalvis (Hoplostethus
atlanticus),
strupdeguna garaste (Coryphaenoides
rupestris),
paltuss (Hippoglossus hippoglossus),
zobenzivs (Makaira species),
līdaka (Esox lucius),
vienkrāsainā pelamīda (Orcynopsis
unicolor),
portugāļu mazā kaķu haizivs (Cen-
troscymnes coelolepis),
rajas (Raja species),
sarkanasari (Sebastes marinus, S.
mentella, S. viviparus),
buru zivs (Istiophorus platypterus),
lepidops (Lepidopus caudatus, Apha-
nopus carbo),
haizivs (visas sugas),
čūskveidīgā makrele vai Atlantijas
taukzivs (Lepidocybium flavobrun-
neum, Ruvettus pretiousus, Gempylus
serpens),
store (Acipenser species),
zobenzivs (Xiphias gladius),
tuncis (Thunnus species un Euthynnus
species)

1,0 mg/kg Direktīvā 2001/22/EK Direktīvā 2001/22/EK”

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 489


